学校名

記録者

日時

会場

学校運営協議会会議録

高円寺学園

中澤洋子

開催日時 令和5年2月18日（土）11時45分～13時55分

開催場所　 高円寺学園　大会議室

出席者（委員）
田中学園長、髙田会長、糟谷委員、青山委員、野中委員、星野谷委員

杉山委員、川村委員、吉田委員、増田委員、槻木委員、中澤委員

出席者（学校）
下斗米副校長、小島副校長、中野主幹教諭、伊庭指導教諭、碓井主幹教諭
鈴木主幹教諭

傍聴者人数 なし

会議内容（次第順）

【報告事項】

1、学園より　学校長挨拶
2、会長より　髙田会長挨拶

【協議事項】

○令和５年度高円寺学園教育課程について
○令和４年度学園関係者評価について

主な意見

高円寺学園　大会議室

【報告事項】

○学園の様子→中学部　８年菅平スキー教室、８年環境学習、インクルーシブ学習会
　　　　　　　　　　 小学部　４年認知症サポーター講座、５年環境学習、くすのき校外学習
○学園の今後の行事→２年・７年交流活動、土曜授業中学部総合的な学習の時間発表

【協議事項】
○「令和５年度教育課程」について内容説明・質疑
・有権者教育、地域学習についての位置付け　・不登校児童に対しての対応・「高円寺型STEAM教育」に確認
・たくましく生きることについての内容の確認　・学習の際に興味関心や「？」といった気づきを大切に進めていくこと
・５年度の教育課程に基づき、適切に進めていくことに加えて教育実践の発信も意識していくことが必要
○学園関係者評価の承認について
【連絡事項】
○卒業式について
○卒業記念講演会について

次回の会議日程

令和5年3月28日（火）　11時～

様式２